



**ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

06.10.2023

м. Кривий Ріг

№ 407

Г  
Про погодження проекту  
внесення змін до показників  
бюджету Довгинцівського  
району у місті Кривий Ріг  
на 2023 рік

Розглянувши проект внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком районної в місті ради **вирішив:**

1. Погодити проект внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік, підготовлений фінансовим відділом виконкому Довгинцівської районної в місті ради спільно з відділом бухгалтерського обліку та надати проект рішення «Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 30.11.2022 № 101 «Про бюджет Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік» на розгляд районної в місті ради (додається).

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на фінансовий відділ виконкому районної в місті ради, контроль – на заступника голови районної в місті ради, заступників голови ради з питань діяльності виконавчого органу, керуючого справами виконкому районної в місті ради відповідно до розподілу обов'язків.

*Голова районної в місті ради*

*Ігор РАТІНОВ*

**Про внесення змін до рішення  
районної в місті ради від  
30.11.2022 № 101 «Про бюджет  
Довгинцівського району у місті  
Кривий Ріг на 2023 рік»  
(0457860700)  
(код бюджету)**

Відповідно до Конституції України та вимог Бюджетного кодексу України, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням міської ради від 30.11.2022 № 1517 «Про бюджет Криворізької міської територіальної громади на 2023 рік» зі змінами, районна в місті рада **вирішила:**

1. Затвердити рішення виконкому районної в місті ради від 28.09.2023 № 400 «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік», розпорядження голови районної в місті ради від 27.09.2023 № 162 – р, від 05.10.2023 № 169 – р «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік у частині міжбюджетних трансфертів».

2. Внести зміни до рішення районної в місті ради від 30.11.2022 № 101 «Про бюджет Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік», а саме:

2.1. Пункт 1, 5, 6 викласти в такій редакції:

«1. Визначити на 2023 рік:

1.1 доходи бюджету району у місті в сумі 68 758 351,09 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету району у місті – 68 424 532,09 гривень, доходи спеціального фонду бюджету району у місті – 333 819 гривень (додаток 1);

1.2 видатки бюджету району у місті в сумі 70 016 296,53 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету району у місті – 65 674 186,51 гривень, видатки спеціального фонду бюджету району у місті – 4 342 110,02 гривень;

1.3 профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі 2 750 345,58 гривень (додаток 2);

1.4 дефіцит за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі

4 008 291,02 гривень (додаток 2);

1.5 оборотний залишок бюджетних коштів бюджету району у місті в розмірі 100 000 гривень, що становить 0,1523 % видатків загального фонду бюджету району у місті, визначених цим пунктом;

1.6 резервний фонд бюджету району у місті в розмірі 500 000 гривень, що становить 0,7613 % видатків загального фонду бюджету району у місті, визначеного цим пунктом. Визначити, що рішення про виділення коштів з резервного фонду бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг ухвалюється виконкомом районної в місті ради з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів резервного фонду бюджету», зі змінами.

5. Затвердити розподіл витрат бюджету району у місті на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 9 977 566,47 гривень (додаток 5).

6. Установити, що в загальному фонді бюджету району у місті на 2023 рік:

6.1 до доходів загального фонду бюджету району у місті належать доходи, визначені статтею 68 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтею 101 Бюджетного кодексу України, а також рішенням Криворізької міської ради від 30.11.2022 № 1517 «Про бюджет Криворізької міської територіальної громади на 2023 рік», а саме зараховується:

6.1.1 у повному обсязі рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів у частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування);

6.1.2 податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за встановленим міською радою нормативом відрахування в розмірі з 01.01.2023 – 95,0 %, з 01.09.2023 – 16,0 %, з 01.10.2023 – 10,0 % від надходжень;

6.1.3 у повному обсязі збір за місця для паркування транспортних засобів;

6.1.4 єдиний податок за встановленим міською радою нормативом відрахування в розмірі з 01.01.2023 – 35,0 %, з 01.09.2023 – 26,0 %, з 01.10.2023 – 24,6 % від надходжень;

6.1.5 у повному обсязі плата за розміщення тимчасово вільних коштів бюджету району у місті;

6.1.6 у повному обсязі адміністративні штрафи, що накладаються виконавчим комітетом районної в місті ради або утвореною ним в установленому порядку адміністративною комісією;

6.1.7 у повному обсязі адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів;

6.1.8 у повному обсязі кошти від реалізації безхазяйного майна (у тому числі такого, від якого відмовився власник або отримувач), знахідок, спадкового майна (у разі відсутності спадкоємців за заповітом і за законом, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини, а також відмови від її прийняття), майна, одержаного Криворізькою міською територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі;

6.1.9 у повному обсязі інші надходження, передбачені законодавством;

6.1.10 міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4.

6.2 джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені статтею 72 Бюджетного кодексу України.».

2.2. У додатки 1 – 7 виклавши їх у новій редакції (додатки 1 – 7).

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів, яким уточнюються показники, внести відповідні зміни до паспортів бюджетних програм, кошторисів доходів і видатків, планів асигнувань.

4. Координацію роботи за виконанням рішення покласти на голову районної в місті ради Ратінова І.Г., контроль – на постійну комісію районної в місті ради з питань планування, бюджету, соціально – економічного розвитку, регуляторної політики та підприємництва.

Додаток 1  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

**ДОХОДИ**  
**бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік**

0457860700

грн.					
Код	Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	<b>ПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ</b>	31 991 500,00	31 991 500,00	0,00	0,00
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	800,00	800,00	0,00	0,00
13010000	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	800,00	800,00	0,00	0,00
13010200	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування)	800,00	800,00	0,00	0,00
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	31 990 700,00	31 990 700,00	0,00	0,00
18010000	Податок на майно	11 958 900,00	11 958 900,00	0,00	0,00
18010100	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості	24 200,00	24 200,00	0,00	0,00
18010200	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості	356 500,00	356 500,00	0,00	0,00
18010300	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	3 296 500,00	3 296 500,00	0,00	0,00
18010400	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	8 281 700,00	8 281 700,00	0,00	0,00
18050000	Єдиний податок	20 031 800,00	20 031 800,00	0,00	0,00
18050300	Єдиний податок з юридичних осіб	1 020 000,00	1 020 000,00	0,00	0,00
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	19 011 800,00	19 011 800,00	0,00	0,00
20000000	<b>НЕПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ</b>	510 619,00	176 800,00	333 819,00	0,00
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	176 800,00	176 800,00	0,00	0,00
21080000	Інші надходження	176 800,00	176 800,00	0,00	0,00
21081100	Адміністративні штрафи та інші санкції	55 400,00	55 400,00	0,00	0,00
21081500	Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального"	121 400,00	121 400,00	0,00	0,00
25000000	Власні надходження бюджетних установ	333 819,00	0,00	333 819,00	0,00
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	333 819,00	0,00	333 819,00	0,00
25010100	Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю	327 400,00	0,00	327 400,00	0,00
25010300	Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України "Про оренду державного та комунального майна"	6 419,00	0,00	6 419,00	0,00
30000000	<b>ДОХОДИ ВІД ОПЕРАЦІЙ З КАПІТАЛОМ</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
50000000	<b>ЦІЛЬОВІ ФОНДИ</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>УСЬОГО ДОХОДІВ (без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	32 502 119,00	32 168 300,00	333 819,00	0,00
40000000	<b>ОФІЦІЙНІ ТРАНСФЕРТИ</b>	36 256 232,09	36 256 232,09	0,00	0,00
41000000	Від органів державного управління	36 256 232,09	36 256 232,09	0,00	0,00
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	33 819 361,88	33 819 361,88	0,00	0,00
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету, у тому числі:	33 819 361,88	33 819 361,88	0,00	0,00
	за рахунок додаткової дотації з державного бюджету	474 266,88	474 266,88	0,00	0,00
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	2 436 870,21	2 436 870,21	0,00	0,00
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	2 348 590,21	2 348 590,21	0,00	0,00
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	88 280,00	88 280,00	0,00	0,00
	<b>РАЗОМ ДОХОДІВ</b>	68 758 351,09	68 424 532,09	333 819,00	0,00

Додаток 2  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

**ФІНАНСУВАННЯ**  
**бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік**

0457860700

(код бюджету)

грн.

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
200000	Внутрішнє фінансування	1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02
208000	Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів	1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02
208100	На початок періоду	1 429 806,16	1 109 106,16	320 700,00	320 700,00
208200	На кінець періоду	171 860,72	171 860,72	0,00	0,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-3 687 591,02	3 687 591,02	3 687 591,02
Загальне фінансування		1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
600000	Фінансування за активними операціями	1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02
602100	На початок періоду	1 429 806,16	1 109 106,16	320 700,00	320 700,00
602200	На кінець періоду	171 860,72	171 860,72	0,00	0,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-3 687 591,02	3 687 591,02	3 687 591,02
Загальне фінансування		1 257 945,44	-2 750 345,58	4 008 291,02	4 008 291,02

Додаток 3  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

**РОЗПОДІЛ**  
**видатків бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік**

0457860700

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджет розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	49 322 150,50	49 322 150,50	29 614 540,00	1 760 610,00	0,00	1 666 119,81	1 659 700,81	6 419,00	0,00	0,00	1 659 700,81	50 988 270,31
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	49 322 150,50	49 322 150,50	29 614 540,00	1 760 610,00	0,00	1 666 119,81	1 659 700,81	6 419,00	0,00	0,00	1 659 700,81	50 988 270,31
	0100		Державне управління	41 503 204,84	41 503 204,84	29 542 180,00	1 756 460,00	0,00	227 004,00	227 000,00	4,00	0,00	0,00	227 000,00	41 730 208,84
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	41 503 204,84	41 503 204,84	29 542 180,00	1 756 460,00	0,00	227 004,00	227 000,00	4,00	0,00	0,00	227 000,00	41 730 208,84
	3000		Соціальний захист та соціальне забезпечення	336 000,00	336 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336 000,00
0213112	3112	1040	Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
0213123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
0213242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	266 000,00	266 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 000,00
	4000		Культура і мистецтво	14 800,00	14 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 800,00
0214082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	14 800,00	14 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 800,00
	5000		Фізична культура і спорт	102 680,00	102 680,00	72 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 680,00
0215049	5049	0810	Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здоров'я України"	88 280,00	88 280,00	72 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 280,00
0215061	5061	0810	Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону	14 400,00	14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 400,00
	6000		Житлово-комунальне господарство	7 365 465,66	7 365 465,66	0,00	4 150,00	0,00	1 439 115,81	1 432 700,81	6 415,00	0,00	0,00	1 432 700,81	8 804 581,47
0216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	7 362 465,66	7 362 465,66	0,00	4 150,00	0,00	1 436 180,81	1 432 700,81	3 480,00	0,00	0,00	1 432 700,81	8 798 646,47
0216086	6086	0610	Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 935,00	0,00	2 935,00	0,00	0,00	0,00	2 935,00
0216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
0800000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради	15 852 036,01	15 852 036,01	10 977 930,00	986 990,00	0,00	2 675 990,21	2 348 590,21	327 400,00	250 315,00	20 310,00	2 348 590,21	18 528 026,22
0810000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради	15 852 036,01	15 852 036,01	10 977 930,00	986 990,00	0,00	2 675 990,21	2 348 590,21	327 400,00	250 315,00	20 310,00	2 348 590,21	18 528 026,22
	3000		Соціальний захист та соціальне забезпечення	15 852 036,01	15 852 036,01	10 977 930,00	986 990,00	0,00	2 675 990,21	2 348 590,21	327 400,00	250 315,00	20 310,00	2 348 590,21	18 528 026,22
0813104	3104	1020	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	14 667 708,34	14 667 708,34	10 977 930,00	986 990,00	0,00	327 400,00	0,00	327 400,00	250 315,00	20 310,00	0,00	14 995 108,34

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджет розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0813160	3160	1010	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	464 822,67	464 822,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464 822,67
0813222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 348 590,21	2 348 590,21	0,00	0,00	0,00	2 348 590,21	2 348 590,21
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	719 505,00	719 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	719 505,00
3700000			Фінансовий відділ виконкому Довгинцівської районної в місті ради	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
3710000			Фінансовий відділ виконкому Довгинцівської районної в місті ради	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
	8700		Резервний фонд	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
3718710	8710	0133	Резервний фонд місцевого бюджету	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
			УСЬОГО	65 674 186,51	65 174 186,51	40 592 470,00	2 747 600,00	0,00	4 342 110,02	4 008 291,02	333 819,00	250 315,00	20 310,00	4 008 291,02	70 016 296,53



### Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

0457860700  
(код бюджету)

#### 1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

грн.

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту		Усього
<b>I. Трансферти до загального фонду бюджету</b>			
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету, у тому числі:		33 819 361,88
	за рахунок додаткової дотації з державного бюджету		474 266,88
0457810000	<i>Бюджет Криворізької міської територіальної громади</i>		33 819 361,88
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		2 348 590,21
04578000000	<i>Бюджет Криворізької міської територіальної громади</i>		2 348 590,21
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		88 280,00
0457810000	<i>Бюджет Криворізької міської територіальної громади</i>		88 280,00
<b>II. Трансферти до спеціального фонду</b>			
			0,0
	<i>УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі:</i>		36 256 232,09
	загальний фонд		36 256 232,09
	спеціальний фонд		0,00
<b>2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетів</b>			
грн.			
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
<b>I. Трансферти із загального фонду бюджету</b>			
<b>II. Трансферти із спеціального фонду</b>			
		<i>УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі:</i>	0,00
		загальний фонд	0,00
		спеціальний фонд	0,00

Додаток 5  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році

0457860700

(код бюджету)

грн.

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмою класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради						
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради					1 659 700,81	
	0100		Державне управління						
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	Покращення матеріально - технічного забезпечення органів місцевого самоврядування	2023	227 000,00		227 000,00	100
	6000		Житлово-комунальне господарство						
0216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Придбання предметів довгострокового використання для покращення благоустрою району	2023	1 432 700,81		1 432 700,81	100
0800000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради						
0810000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради					2 348 590,21	
	3000		Соціальний захист та соціальне забезпечення						

<i>Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету</i>	<i>Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету</i>	<i>Код Функціональної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету</i>	<i>Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету</i>	<i>Найменування інвестиційного проекту</i>	<i>Загальний період реалізації проекту, (рік початку і завершення)</i>	<i>Загальна вартість проекту, зрівень</i>	<i>Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, зрівень</i>	<i>Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, зрівень</i>	<i>Очікуваний рівень готовності проекту на кінець 2023 року, %</i>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0813222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов	Соціальна підтримка населення	2023	2 348 590,21		2 348 590,21	100
			УСЬОГО					4 008 291,02	

Додаток 6  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

РОЗПОДІЛ

витрат бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої / регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву/регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				Програма соціального захисту окремих категорій громадян Довгинцівського району на 2020-2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 244 зі змінами	985 505,00	985 505,00	0,00	0,00
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			266 000,00	266 000,00	0,00	0,00
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			266 000,00	266 000,00	0,00	0,00
0213242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення			266 000,00	266 000,00	0,00	0,00
0800000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради			719 505,00	719 505,00	0,00	0,00
0810000			Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради			719 505,00	719 505,00	0,00	0,00
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення			719 505,00	719 505,00	0,00	0,00
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	Програма реалізації соціального захисту дітей на 2020 - 2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 241 зі змінами	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
0213112	3112	1040	Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту			20 000,00	20 000,00	0,00	0,00

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої / регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	Програма реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, жінок та сімей на 2020-2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 246 зі змінами	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			50 000,00	50 000,00	0,00	0,00
0213112	3112	1040	Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту			30 000,00	30 000,00	0,00	0,00
0213123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї			20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	Програма реалізації культурно-мистецьких заходів державного та місцевого значення на 2020-2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 242 зі змінами	14 800,00	14 800,00	0,00	0,00
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			14 800,00	14 800,00	0,00	0,00
0214082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва			14 800,00	14 800,00	0,00	0,00
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	Програма реалізації заходів на розвиток фізичної культури і спорту на 2020-2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 243 зі змінами	102 680,00	102 680,00	0,00	0,00
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			102 680,00	102 680,00	0,00	0,00
0215049	5049	0810	Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України"			88 280,00	88 280,00	0,00	0,00
0215061	5061	0810	Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону			14 400,00	14 400,00	0,00	0,00
0200000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради	Програма реалізації заходів щодо благоустрою, утримання об'єктів, території району та житла, на 2020-2024 роки	Рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 245 зі змінами	8 804 581,47	7 365 465,66	1 439 115,81	1 432 700,81
0210000			Виконком Довгинцівської районної в місті ради			8 804 581,47	7 365 465,66	1 439 115,81	1 432 700,81
0216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів			8 798 646,47	7 362 465,66	1 436 180,81	1 432 700,81
0216086	6086	0610	Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян			2 935,00	0,00	2 935,00	0,00
0216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства			3 000,00	3 000,00	0,00	0,00
			УСЬОГО			9 977 566,47	8 538 450,66	1 439 115,81	1 432 700,81

Додаток 7  
до рішення районної  
в місті ради VIII скликання

**ЛІМІТИ СПОЖИВАННЯ**

**енергоносіїв у натуральних показниках за кожною бюджетною установою, закладом, які фінансуються за рахунок коштів бюджету  
Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік**

0457860700

(код бюджету)

Найменування установи	Загальний фонд				Спеціальний фонд			Разом			
	Тепло	Вода	Електро- енергія	Газ	Тепло	Вода	Електро- енергія	Тепло	Вода	Електро- енергія	Газ
	Гкал	м <sup>3</sup>	кВт/г	м <sup>3</sup>	Гкал	м <sup>3</sup>	кВт/г	Гкал	м <sup>3</sup>	кВт/г	м <sup>3</sup>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Виконавчий комітет Довгинцівської районної в місті ради, у тому числі	260,00	1 385,00	66 285,00	250,00	0,00	0,00	0,00	260,00	1 385,00	66 285,00	250,00
-будівлі виконкому районної в місті ради (без орендарів)	250,00	1 185,00	50 000,00	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00	1 185,00	50 000,00	250,00
-орендовані приміщення будівель виконкому районної в місті ради	10,00	200,00	16 285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	200,00	16 285,00	0,00
Комунальна установа "Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Довгинцівському районі" Криворізької міської ради	17,05	730,00	107 002,00	0,00	1,00	48,00	1 650,00	18,05	778,00	108 652,00	0,00
<b>УСЬОГО ПО РАЙОНУ</b>	<b>277,05</b>	<b>2 115,00</b>	<b>173 287,00</b>	<b>250,00</b>	<b>1,00</b>	<b>48,00</b>	<b>1 650,00</b>	<b>278,05</b>	<b>2 163,00</b>	<b>174 937,00</b>	<b>250,00</b>

**Офіційний висновок фінансового відділу  
виконавчого комітету Довгинцівської районної в місті ради про  
перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету  
Довгинцівського району у місті Кривий Ріг  
станом на 01.10.2023 року**

Відповідно до п.7 ст.78 Бюджетного кодексу України, рішення про внесення змін до рішення про місцевий бюджет ухвалюється відповідною радою на підставі офіційного висновку місцевого фінансового органу про перевиконання дохідної частини загального фонду.

Факт перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету району у місті визнається за січень-вересень 2023 року за умови перевищення доходів загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів), врахованих у розписі бюджету району у місті на відповідний період, не менше ніж на 5 відсотків.

Станом на 01.10.2023 року до загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) бюджету району у місті надійшло доходів в сумі 28 195 045,13 грн., що становить 123,5 % до затвердженого розпису доходів на січень - вересень 2023 року. Планові показники перевиконані на 5 363 845,13 грн., що є підставою для корегування показників дохідної та видаткової частини бюджету району у місті.

Розглянувши клопотання головних розпорядників бюджетних коштів щодо надання додаткових бюджетних асигнувань, враховуючи наявність нагальних потреб, фінансовий відділ на підставі проведеного аналізу очікуваного виконання планових показників бюджету району у місті до кінця поточного року пропонує внести зміни до показників дохідної частини бюджету району у місті на 2023 рік у сумі не більше **500 000,00** грн. шляхом збільшення планових показників по:

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості (КДБ 18010200) (зараховується до бюджету району у місті з 01.01.2023- 95,0 %, з 01.09.2023 – 16,0 % з 01.10.2023 – 10,0 %) – 100 000,00 грн.;

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості (КДБ 18010300) (зараховується до бюджету району у місті з 01.01.2023- 95,0 %, з 01.09.2023 – 16,0 % з 01.10.2023 – 10,0 %) – 400 000,00 грн.

**Начальник фінансового відділу**

**Яна ЗУБКО**

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

**до рішення районної в місті ради «Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 30.11.2022 № 101 «Про бюджет Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік»**

1. На підставі рішення виконкому районної в місті ради від 28.09.2023 № 400 «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік», розпорядження голови районної в місті ради від 27.09.2023 № 162 – р, 05.10.2023 № 169 – р «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік у частині міжбюджетних трансфертів», проведено коригування показників бюджету району у місті, а саме:

- **збільшено обсяг іншої дотації на суму 267,1 тис. грн.** (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41040400, додатки 3, 6 по КПКВКМБ 0813104);

- **проведено корегування бюджетних призначень на суму 267,1 тис. грн.** (відповідні зміни внесено у додатки 3, 6 по КПКВКМБ 0216030, 0813242);

- **доведено субвенцію з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації** за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету **на суму 2 348,6 тис. грн.** (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41050600, додатки 2, 3, 5 по КПКВКМБ 0813222)

Кошти спрямовано на: оплату послуг з демонтажу зупиночних павільйонів, виготовлення технічної документації, поточний ремонт зупиночних павільйонів; придбання солодких подарунків для дітей визначених пільгових категорій; компенсаційні виплати для придбання житла УБД ВПО.

2. З метою стовідсоткового виконання дохідної частини бюджету, проведено внутрішнє корегування показників (відповідні зміни внесено у додаток 1 по кодам 18010100, 18010300, 18010400, 18050300, 18050400).

3. Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи наявність перевиконання доходної частини загального фонду бюджету району у місті станом на 01.10.2023, на підставі клопотання головного розпорядника бюджетних коштів пропонується внести наступні зміни:

- **збільшити обсяги дохідної та видаткової частин загального фонду бюджету на суму 500,0 тис. грн.** (відповідні зміни внесено у додаток 1 по кодам 18010200, 18010300, у додатки 3, 6 по КПКВКМБ 0216030).



Кошти планується спрямувати на: проведення поточного ремонту пам'ятнику «Паротяг», придбання та встановлення елементів дитячого ігрового майданчику.

**Таким чином, після внесення змін показники бюджету району у місті на 2023 рік становлять:**

- доходи бюджету району у місті в сумі 68 758,3 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду бюджету району у місті – 68 424,5 тис. грн., доходи спеціального фонду бюджету району у місті – 333,8 тис. грн.;

- видатки бюджету району у місті в сумі 70 016,3 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду бюджету району у місті – 65 674,2 тис. грн., видатки спеціального фонду бюджету району у місті – 4 342,1 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 2 750,3 тис. грн.;

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі 4 008,3 тис. грн.

*Начальник фінансового відділу*

*Яна ЗУБКО*

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до рішення районної в місті ради «Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 248 «Про районний у місті бюджет на 2020 рік»

I. На підставі розпорядження голови районної в місті ради від 27.02.2020 № 40 – р, від 24.04.2020 «Про внесення змін до показників районного у місті бюджету на 2020 рік» (прийнятих в міжсесійний період), проведено коригування показників районного у місті бюджету в частині міжбюджетних трансфертів, а саме:

1. Обсяг доходної частини по коду доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в частині на фінансування проектів - переможців конкурсу місцевого розвитку "Громадський бюджет" у 2020 році за загальним фондом **зменшено на суму 1 048,8 тис. грн.**, за спеціальним фондом – **збільшено** на суму 1 048,8 тис. грн.

2. Обсяг видаткової частини по КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» за загальним фондом **зменшено на суму 1 048,8 тис. грн.**, за спеціальним фондом (бюджет розвитку) – **збільшено на суму 1 048,8 тис. грн.** Перерозподіл проведено для реалізації проекту № 30 «HEARD зона (модернізація скверу навпроти Довгинцівського виконкому)»

3. Обсяг доходної частини за загальним фондом **зменшено** по коду доходів 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» на загальну суму **1 696,4 тис. грн.**

4. Обсяг видаткової частини за загальним фондом **зменшено** на загальну суму **1 696,4 тис. грн.** (дія карантинних заходів протягом квітня – травня 2020 року) , у тому числі:

- КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах» на суму 1 159,5 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0210170 «Підвищення кваліфікації депутатів місцевих рад та посадових осіб місцевого самоврядування» на суму 22,6 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0213112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту» на суму 15,4 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0213122 «Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків» на суму 3,0 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0213131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"» на суму 10,8 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0213210 «Організація та проведення громадських робіт» на суму 52,8 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0214082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на суму – 44,9 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0215061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону» на суму 7,2 тис. грн.;

- КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму – 380,2 тис. грн.

**II.** На підставі клопотання виконкому районної в місті ради, пропонується здійснити наступний перерозподіл видаткової частини:

1. По КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах» **збільшити** видатки на суму 13,0 тис. грн. (придбання деззасобів) за рахунок **зменшення** видатків по КПКВКМБ 0213112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту» – 7,0 тис. грн., КПКВКМБ 0213122 «Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків» – 6,0 тис. грн. (непроведені заходи в зв'язку з введенням карантинних обмежень у березні – травні 2020 року)

**1. По КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів»:**

- **збільшити видатки** за загальним фондом на суму 28,0 тис. грн. (обслуговування біотуалетів);

- **зменшити видатки** за спеціальним фондом (бюджет розвитку) на суму 28,0 тис. грн. (часткова економія, що склалася після придбання зупиночних павільйонів).

**III.** В зв'язку зі змінами в законодавстві в частині проведення капітальних ремонтів пропонується привести у відповідність видатки (Громадський бюджет 2020 – капітальний ремонт скверу навпроти Довгинцівського виконкому) шляхом зменшення бюджетних призначень за КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» у сумі 1 318,0 тис. грн. (спеціальний фонд (бюджет розвитку)) та збільшення відповідних бюджетних призначень за КПКВКМБ 0217310 «Будівництво об'єктів житлово - комунального господарства» у сумі 1 318,0 тис. грн. (спеціальний фонд (бюджет розвитку)).

**Таким чином, після внесення змін показники районного у місті бюджету на 2020 рік становлять:**

- доходи районного у місті бюджету у сумі 57 495,9 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду районного у місті бюджету – 55 353,6 тис. грн., доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 2 142,3 тис. грн.;

- видатки районного у місті бюджету у сумі 58 268,2 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду районного у місті бюджету – 55 353,9 тис. грн., видатки спеціального фонду районного у місті бюджету – 2 914,3 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,0 тис. грн.;

- дефіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,3 тис. грн., за спеціальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,0 тис. грн.

*Начальник фінансового відділу*

*Яна Зубко*

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до рішення виконкому районної в місті ради «Про погодження проекту внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2022 рік»**

1. На підставі розпорядження голови районної в місті ради від 25.02.2022 № 47 – р «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2022 рік у частині міжбюджетних трансфертів» (прийнятого в міжсесійний період), проведено коригування показників бюджету району у місті в частині міжбюджетних трансфертів, а саме:

- обсяг іншої дотації з місцевого бюджету **збільшено на суму 1 344,7 тис. грн.** – Громадський бюджет 2021 (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41040400, додаток 2 по кодам 208400, 602400, додаток 3, 5 по КПКВКМБ 0216030);

- обсяг іншої субвенції з місцевого бюджету на співфінансування для виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для осіб з числа дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування **збільшено на суму 196,5 тис. грн.** (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41053900, додаток 3 по КПКВКМБ 0816083).

2. На підставі клопотання головного розпорядника бюджетних коштів – управління праці та соціального захисту населення, з метою недопущення заборгованості, пропонується внести наступні зміни:

- **збільшити** (за рахунок внутрішнього перерозподілу) видатки на оплату за водопостачання та водовідведення по територіальному центру на суму 12,2 тис. грн. (проживання тимчасово переміщених осіб у приміщеннях центру) та **збільшити** ліміти споживання води на 300 м<sup>3</sup>. (відповідні зміни внесено у додатки 3, 6 по КПКВКМБ 0813104).

#### **Таким чином, після внесення змін показники бюджету району у місті на 2022 рік становлять:**

- доходи бюджету району у місті в сумі 70 537,6 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду бюджету району у місті – 68 116,0 тис. грн., доходи спеціального фонду бюджету району у місті – 2 421,6 тис. грн.;

- видатки бюджету району у місті в сумі 70 762,6 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду бюджету району у місті – 68 881,3 тис. грн., видатки спеціального фонду бюджету району у місті – 3 881,3 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі 1 459,7 тис. грн.;

- дефіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі 225,0 тис. грн., за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі 1 459,7 тис. грн.

**Начальник фінансового відділу**

**Яна ЗУБКО**

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до рішення виконкому районної в місті ради «Про внесення змін до показників районного у місті бюджету на 2020 рік»**

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, на підставі рішення Криворізької міської ради від 23.12.2020 № 10 «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 4310 «Про міський бюджет міста Кривого Рогу на 2020 рік», пропонується провести коригування показників районного у місті бюджету в частині міжбюджетних трансфертів, а саме:

1. Обсяг доходної частини по коду доходів 41050900 «Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» за загальним фондом **збільшити на суму 1 752,7 тис. грн.**

2. Обсяг видаткової частини за спеціальним фондом (бюджет розвитку) **збільшити на суму 1 752,7 тис. грн.** на КПКВКМБ 0816083 «Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа». Кошти планується спрямувати на придбання 3 – х квартир.

#### **Таким чином, після внесення змін показники районного у місті бюджету на 2020 рік становлять:**

- доходи районного у місті бюджету у сумі 64 251,8 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду районного у місті бюджету – 62 109,5 тис. грн., доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 2 142,3 тис. грн.;

- видатки районного у місті бюджету у сумі 65 024,1 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду районного у місті бюджету – 58 710,4 тис. грн., видатки спеціального фонду районного у місті бюджету – 6 313,7 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 4 171,4 тис. грн.;

- дефіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,3 тис. грн., за спеціальним фондом районного у місті бюджету у сумі 4 171,4 тис. грн.

**Начальник фінансового відділу**

**Яна Зубко**

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до рішення виконкому районної в місті ради «Про внесення змін до показників районного у місті бюджету на 2020 рік»**

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, на підставі клопотань відповідальних осіб, пропонується провести корегування показників районного у місті бюджету, а саме:

**1. Збільшити видатки за загальним фондом по КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах» на суму 58,0 тис. грн.** (планується придбати ліцензійне програмне забезпечення Microsoft Office Професійний – 30,0 тис. грн.; провести оплату за наглядовий аудит СУЯ та отримання сертифікатів якості – 28,0 тис. грн.).

**2. Зменшити видатки за загальним фондом по КПКВКМБ 0213112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту» на суму 22,0 тис. грн. та по КПКВКМБ 0213140 «Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)» на суму 36,0 тис. грн.** Економія бюджетних призначень утворилась у зв'язку з впровадженням карантинних заходів.

Перерозподіл бюджетних призначень проводиться в межах одного головного розпорядника – виконкому районної в місті ради, без змін річних обсягів видатків районного у місті бюджету.

#### **Таким чином, після внесення змін показники районного у місті бюджету на 2020 рік становлять:**

- доходи районного у місті бюджету у сумі 61 012,3 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду районного у місті бюджету – 58 870,0,0 тис. грн., доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 2 142,3 тис. грн.;

- видатки районного у місті бюджету у сумі 61 784,6 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду районного у місті бюджету – 57 469,1 тис. грн., видатки спеціального фонду районного у місті бюджету – 4 315,5 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 2 173,2 тис. грн.;

- дефіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,3 тис. грн., за спеціальним фондом районного у місті бюджету у сумі 2 173,2 тис. грн.

*Начальник фінансового відділу*

*Яна Зубко*

**Постійній комісії районної  
в місті ради з питань планування,  
бюджету, соціально – економічного  
розвитку, регуляторної політики  
та підприємництва**

**КЛОПОТАННЯ**

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, на підставі рішення Криворізької міської ради від 23.12.2020 № 10 «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 4310 «Про міський бюджет міста Кривого Рогу на 2020 рік», просимо погодити коригування показників районного у місті бюджету в частині міжбюджетних трансфертів, а саме:

**1.** Обсяг доходної частини по коду доходів 41050900 «Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» за загальним фондом **збільшити на суму 1 752,7 тис. грн.**

**2.** Обсяг видаткової частини за спеціальним фондом (бюджет розвитку) **збільшити на суму 1 752,7 тис. грн.** на КПКВКМБ 0816083 «Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа». Кошти планується спрямувати на придбання 3 – х квартир.

**Таким чином, після внесення змін показники районного у місті бюджету на 2020 рік становлять:**

- доходи районного у місті бюджету у сумі 64 251,8 тис. грн., у тому числі доходи загального фонду районного у місті бюджету – 62 109,5 тис. грн., доходи спеціального фонду районного у місті бюджету – 2 142,3 тис. грн.;

- видатки районного у місті бюджету у сумі 65 024,1 тис. грн., у тому числі видатки загального фонду районного у місті бюджету – 58 710,4 тис. грн., видатки спеціального фонду районного у місті бюджету – 6 313,7 тис. грн.;

- профіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 4 171,4 тис. грн.;

- дефіцит за загальним фондом районного у місті бюджету у сумі 772,3 тис. грн., за спеціальним фондом районного у місті бюджету у сумі 4 171,4 тис. грн.

**Начальник фінансового відділу**

**Яна Зубко**